
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 970 DEL 03/09/2018

Servizio  SUOLO RIFIUTI ACQUA

OGGETTO:  REVOCA,  SU  ISTANZA  DI  PARTE,  DELL’AUTORIZZAZIONE 
ALL’ESERCIZIO  IMPIANTO  DI  MESSA  IN  RISERVA   DI  RIFIUTI  SPECIALI, 
PERICOLOSI.  
DITTA: AUTOTRASPORTI VALLE SRL.  
SEDE LEGALE: VIA CIRCONVALLAZIONE, 107 – LONIGO. 
STABILIMENTO: VIA EUROPA, 7/A – GAMBELLARA.

IL DIRIGENTE

Premesso che
la ditta Autotrasporti  Valle Srl con sede legale in via Circonvallazione,  107 a Lonigo è titolare 
dell’autorizzazione all’esercizio n. 138/suolo rifiuti/2010 del 17-06-2010  per l’impianto di messa in 
riserva  di rifiuti speciali, pericolosi presso il sito di via Europa n.7/A in comune di Gambellara, con 
scadenza 17-06-2020.

Considerato che 
la ditta con nota prot.41540 del 22-06-2018 ha richiesto la revoca dell’autorizzazione all’esercizio 
sopra citata.
Tenuto conto che 
la ditta, con dichiarazione sostitutiva dell’atto di notorietà, ha dichiarato:

• di non esercitare alcuna attività di recupero rifiuti in regime ordinario ai sensi dell’art.208 
del  D.Lgs  152/2006 e  smi  presso  la  sede  operativa  di  via  Europa  n.7/A in  comune  di 
Gambellara;

• l’assenza di rifiuti oggetto dell’attività di recupero rifiuti presso la sede di via Europa n.7/A 
in comune di Gambellara.

Dato atto che 
appare evidente che tale richiesta sia riconducibile ad un mutamento della situazione di fatto non 
prevedibile  al  momento  dell’adozione  del  provvedimento  e,  pertanto,  rientra  nella  fattispecie 
prevista dall’art.21-quinquies della Legge 241/1990.
Visto il D.Lgs 03.04.2006, n° 152 e successive modifiche ed integrazioni.
Viste le Leggi Regionali 21.01.2000, n.3 e 16/04/1985 n. 33.
Visti l’art. 19 (sulle competenze della provincia) e l’art. 107 (sulle funzioni e responsabilità della 
dirigenza e sulla riferibilità alla medesima degli atti di carattere gestionale) del D. Lgs. 18.08.2000, 
n° 267 (T.U. delle leggi sull’ordinamento degli EE.LL.) e successive modifiche e integrazioni.

Visto che  il  presente  provvedimento  viene  emanato  nel  rispetto  della  tempistica  prevista  dal 



succitato D.Lgs. 152/2006 e dal Regolamento sui procedimenti amministrativi di competenza della 
Provincia di Vicenza (Deliberazione di Consiglio n. 37/2013) che è di giorni 75 ID PROC 478.  

Visti gli artt. 151 comma 4 e 107 del D.Lgs. n. 267/2000.

Vista la Legge 241/1990.

Visti gli artt. 151 comma 4 e 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

Richiamata la Deliberazione del Consiglio Provinciale n.11 del 29/03/2018 con la quale è stato 
approvato il Bilancio di Previsione 2018-2020;

Visto che con Decreto del Presidente n. 41 del 27/04/2018 è stato approvato il Piano Esecutivo di  
Gestione 2018/2020 ed il Piano Performance anni 2018/2019;

DETERMINA

1. La revoca, su istanza di parte e per le motivazioni espresse in premessa, dell’autorizzazione 
all’esercizio n. 138/suolo rifiuti/2010 del 17-06-2010 per l’impianto di messa in riserva  di 
rifiuti speciali, pericolosi presso il sito di via Europa n.7/A in comune di Gambellara, con 
scadenza 17-06-2020, a partire dalla data di notifica del presente provvedimento.

INFORMA  CHE
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al T.A.R. del Veneto 
entro 60 giorni dal ricevimento, ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 
giorni. 
Il presente provvedimento non comporta spese, minori entrate, nè riflessi diretti o indiretti 
sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio della Provincia (ai sensi art 49 del 
TUEL come modificato dalla Legge 213/2012).
Al presente provvedimento sarà data esecuzione ad avvenuta pubblicazione all'albo pretorio 
on line.

Il presente provvedimento verrà trasmesso  alla Ditta, al Sindaco pro tempore del Comune di 
Gambellara, al Direttore del Dipartimento Provinciale di Vicenza dell’A.R.P.A.V., all’Ulss 
n.8 Berica.
La presente determinazione non costituisce svincolo delle garanzie finanziarie che dovrà 
essere esplicitamente richiesta, previa dimostrazione degli specifici requisiti ai sensi della 
normativa vigente.

Vicenza, 03/09/2018

Sottoscritta dal Dirigente
(MACCHIA ANGELO)

con firma digitale

---

Responsabile del Procedimento: Andrea BALDISSERI


	Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

